
Нижнетуринский городской округ 
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ

30.12.2021 № 276
Нижняя Тура

О комплексе мер по развитию системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у  детей и молодежи в МАОУ «НТГ'»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», с приказами Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 07.12.2020 № 
889-Д «Об утверждении Комплекса мер, направленного на выявление, 
поддержку и развитие способностей и талантов у детей и молодежи 
Свердловской области, на 2020-2022 годы», от 15.07.2021 № 679 - Д «Об 
утверждении Положения об организации системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи в Свердловской 
области», от 21.05.2021 № 509 «О проведении мониторинга качества системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи в Свердловской области», приказом Управления образования 
администрации Нижнетуринского городского округа от 24.11.2021 № 222 «О 
муниципальной системе оценки качества образования Нижнетуринского 
городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положения об организации системы выявления, поддержки 
и развития способностей и талантов у детей и молодежи в МАОУ 
«НТГ» (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по системе 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи в МАОУ «НТГ» на 2021-2024 гг. (приложение 2).



3. Утвердить Положение о проведении мониторинга качества системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи в МАОУ «НТГ» (приложение 3).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


